
 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
DETERMINA DEL DIRETTORE N. 234 DEL 11 NOVEMBRE 2024 

 
 

OGGETTO: Servizio di cernita e pressatura imballaggi in plastica e trattamento rifiuti plastici 

anni 2025 e 2026 - CIG B332F35D6A. Nomina commissione di valutazione delle offerte. 

 
PREMESSO CHE: 
 
 
Con Determinazione a contrarre n° 188 del 24 settembre 2024, è stato disposto di affidare il servizio di 

trattamento imballaggi in plastica, per la durata di anni uno decorrenti dal 01.01.2025 per un importo 

stimato a base d’appalto, che la stazione appaltante corrisponderà all’appaltatore pari a 366.000 € + IVA 

(oltre a 30.000 € + IVA per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), oltre a 207.072 € + IVA per il 

servizio di pressatura e 5.000 € + IVA per il servizio di trattamento dei cordini in plastica ed un ricavo 

di 3.500 € + IVA per il recupero delle plastiche dura (importo che ascende a complessivi € 1.216.144,00 

(di cui 60.000 € per oneri della sicurezza) + IVA nel caso di rinnovo per un ulteriore periodo massimo 

di anni uno e quindi a complessivi € 1.459.372,80 (di cui 72.000 € per oneri della sicurezza) + IVA, nel 

caso di ulteriore estensione per un quinto (rif. Art. 120, c. 9 del D.Lgs 36/2023) ed un ricavo 

complessivo di € 8.400 + IVA se e ove applicabile), tramite:  

 una procedura di gara aperta ex art. 71 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 il criterio dell’aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa sotto il profilo tecnico 

ed economico, sulla base di criteri quantitativi e qualitativi, come appresso codificati, ai sensi art. 

108 commi 4 e 7 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.: 

1. Prezzo del servizio max 30 punti  

2. Percentuale limite max frazioni estranee residue nei flussi (sul peso lordo) consegnati a COREPLA max 30 punti 

3. Impianto di selezione, cernita e pressatura, ripartiti in: max 25 punti 

     3A impianto di selezione e cernita p.ti 5 

    3B impianto di pressatura p.ti 5 

    3C organizzazione delle attività p.ti 15 

4. Proposte migliorative max punti 10 

5. Personale e attrezzature Max punti 5 



 

S.T.R. Società Trattamento Rifiuti S.r.l. 
Sede legale: Piazza Risorgimento 1 - 12051 Alba CN 
www.strweb.biz - str@pec.it - tel: 0173 364891 
Capitale Sociale € 2.908.497,06 i.v. 
C.F., P.IVA, R.I. di Cuneo: 02996810046 -  REA: 253897 

 
 

Entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 08.11.2024, risulta 

pervenuta unicamente l’offerta della ditta “Relife Recycling Srl” di Sant’Olcese (Ge).  

Occorre quindi procedere alla nomina della prevista commissione giudicatrice.  

Tenuto conto di quanto attualmente disposto dal Codice dei Contratti pubblici in materia di nomina della 

commissione giudicatrice, sono individuati i seguenti soggetti componenti, dotati della competenza, 

esperienza professionale e capacità sotto il profilo tecnico ed amministrativo, necessarie al ruolo di 

commissari della gara in oggetto: 

 L’ing. Piero Bertolusso, direttore ed esperto della STR, in qualità di Presidente; 

 L’ing. Elena Mazzola, tecnico esperto della STR, in qualità di commissario; 

 la dott.ssa Monica Racca, di nota e comprovata esperienza amministrativa, in qualità di 

commissario e segretario verbalizzante;  

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto, in qualità di R.U.P. della stazione appaltante, accertata la disponibilità 

dei suddetti componenti e l’assenza di incompatibilità allo svolgimento dell’incarico  

 
 

DETERMINA 
 

- Di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla procedura in 

oggetto, come segue: 

o L’ing. Piero Bertolusso, direttore ed esperto della STR, in qualità di Presidente; 

o L’ing. Elena Mazzola, tecnico esperto della STR, in qualità di commissario; 

o la dott.ssa Monica Racca, di nota e comprovata esperienza amministrativa, in qualità di 

commissario e segretario verbalizzante;  

- Ai commissari interni non sarà riconosciuto alcun compenso in quanto opereranno in ambito 

dell’orario lavorativo. 

- Di dare immediata esecutività al provvedimento 

 
Alba, 11 novembre 2024 

Il direttore e R.U.P. 
Piero Bertolusso, ing. 
 Firmato digitalmente 


		2024-11-15T11:32:13+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




